
 

令和４年９月吉日 

 卒業学年 保護者各位 

                           学校法人  大阪滋 慶学 園 

                          大阪ハイテクノロジー専門学校 

                             学 校 長  橋 本  勝 信  

（ 公 印 省 略 ） 

 

新型コロナウイルス感染症状況における令和４年度海外研修実施について 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校の学校教育運営にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、昨年度 新型コロナウイルス感染症の世界的流行を鑑み、予定されていた海外研修全ての実施を

見合わせ一旦延期とさせていただきました。新年度に入りましても、新型コロナウイルス感染症の流行は

収まる様子も見せず、第７波と目される感染拡大が進んでおり、海外研修の実施が厳しい事態となってお

ります。 

つきましては、現在の状況を鑑み海外への渡航は行わず、オンラインを活用し、海外提携校と連携し

た補講の形で実施いたします。時期、内容に関しましては、学科毎にご子女を通じてご連絡いたしま

す。 

ご子女の方々におかれては、この海外研修を楽しみにされていた方も多いかと存じます。ご期待にお

応えすることが叶わず申し訳ありません。何卒、コロナ禍という特殊な状況下でご子女の安全と学習の

機会確保の為の方策であること、ご理解のほどお願いいたします。 

尚、海外研修費用の清算に関しましては、下記の形で年度末の諸費用精算時を目処に順次精算する予

定となっております。ご理解のほど重ねてお願いいたします。 

この件に関してご質問等ございましたら、下記までご連絡ください。 

引き続き学校運営に対してご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

敬具 

 

○令和４年度海外研修プログラムについて 

１．現地提携大学とＷｅｂ活用による遠隔授業等によりプログラムを実施し、単位認定ができるように

します 

２．納入いただいている海外研修費は、１．にかかる費用を差し引いて返金いたします 

３．返金手続きにつきましては年度末の諸費用精算時を目処に順次進めていきます 

 

大阪ハイテクノロジー専門学校  

教 務 部 長  福 士  曉 也 

                        ＴＥＬ ０６－６３９２－８１１９ 

                        ＦＡＸ ０６－６３９２－０８４８ 

 


